
 

 

 

 

 

- 1 - 

 
SETTORE INFRASTRUTTURE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Edilizia Privata e Attività Produttive 
Ufficio Attività Produttive ed Economiche 

 
ORDINANZA N° 252 DEL 08/08/2023 

 
 
Oggetto: SPOSTAMENTO POSTEGGI MERCATO DEL LUNEDI' DA PIAZZA 

FORO BOARIO A VIALE DELLA VITTORIA NELLA GIORNATA DEL 
21 AGOSTO 2023 PER FESTEGGIAMENTI SANTA AUGUSTA 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 112 del 31.03.2022 “Disciplina di svolgimento 
dei mercati cittadini dal 01.04.2022  a seguito della cessazione dello stato di 
emergenza epidemiologica covid-19”; 

 
VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 127  del 03.08.2023 con cui si è 
provveduto all’aggiornamento delle aree comunali per le attività di spettacolo 
viaggiante e bancarelle nell’ambito delle manifestazioni locali ed è stato stabilito per i 
festeggiamenti di Santa Augusta 2023 di accogliere  attrazioni e bancarelle, in via 
Casoni, piazza del Campanile, piazza Foro Boario e via Petrarca; 
 
DATO ATTO che i tradizionali Festeggiamenti di Santa Augusta 2023 si svolgeranno 
a Serravalle dal 17.08.2023 al 22.08.2023; 
 
ATTESO  
-che lunedì 21.08.2023 piazza Boario, in quanto interessata dalla manifestazione, 
non può ospitare il Mercato Maggiore;  
- che in piazza Foro Boario sono collocati  i posteggi mercatali n. 3, 13,10 e 9; 
 
RITENUTO necessario individuare Viale della Vittoria come area per ospitare nella 
giornata di lunedì 21 agosto 2023 i posteggi del Mercato Maggiore di piazza Foro 
Boario; 
 
RILEVATA pertanto l’esigenza di spostare temporaneamente nella giornata di lunedì 
21.08.2023 i banchi di vendita n. 3,13,10, 9 situati in piazza Foro Boario collocandoli, 
in ordine numerico, in testa al mercato lungo Viale della Vittoria;  
 
SENTITO il parere del Comando di Polizia Locale in merito agli aspetti funzionali, 
viabilistici e di controllo; 

VISTI: 
- gli artt. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;  
- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 

 

CITTÀ DI VITTORIO VENETO 
MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

(PROVINCIA DI TREVISO) 
 

    



 

 

 

 

 

- 2 - 

- il regolamento vigente per la disciplina del commercio su aree pubbliche; 
 

RITENUTO necessario provvedere in merito 
 
VISTO il parere del responsabile del procedimento; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 12 del 06.12.2022 con il quale viene prorogato alla 
scrivente l’incarico di Dirigente Tecnico di direzione del Settore Infrastrutture e 
Servizio Gestione del Territorio dal 31.12.2022 e per una durata non eccedente 
l’attuale mandato amministrativo del Sindaco; 
 
 

ORDINA 

 

per  il giorno lunedì 21.08.2023 

 

lo spostamento temporaneo dei banchi di vendita n. 3,13,10, 9 normalmente siti 

in piazza Foro Boario, dalla stessa piazza in Viale della Vittoria collocandoli, in 

ordine numerico, in testa al mercato 

 
 

INFORMA 

che avverso la presente ordinanza è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR 
entro 60 giorni oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione della presente all'Albo Pretorio on-line. 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Infrastrutture e Servizio Gestione del Territorio  
 Ing. Alessandra Curti 
 (Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale”) 

 
 
 
 
 

Da trasmettere a: 
- Messo comunale per la pubblicazione  
- Ufficio Polizia Locale 
- Ufficio Tecnico Comunale 

 
 
 
 


